
 

Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«26» декабря 2022 г.      №370 

 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в отдельные постановления Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и 

водоотведении", частью 1 статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О 

ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 

«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 

декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», в связи с переходом регулируемой организации на иной режим 

налогообложения согласно требованиям, установленным Налоговым Кодексом Российской 

Федерации, в целях приведения постановлений Правления  Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) в соответствие с законодательством в сфере 

теплоснабжения,  руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468, Положением о Правлении 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия), 

утвержденным приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики 

Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21, Правление Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 22.11.2022 г. № 272 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию(мощность), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023 год»: 

1.1 Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением 
Острый и 

редуци-

рован-ный 

пар 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свыше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1. Для потребителей, 



ООО «КСК Лидер» 

<**> 

с. Туора-Кюель 

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

4145,42 - - - - - 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

4974,50 - - - - - 

 

2. Пункты 1.1.3, 1.2.3, 2.1.3, 2.2.3, 3.1.3, 3.2.3, 5.1.3, 5.2.3 приложения № 5 

постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 13.12.2021 № 248 «Об установлении 

долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха 

(Якутия) на 2022-2026 годы» изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением 

Острый и 

редуци-

рован-

ный пар 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,

0 

кг/ 

см2 

св

ыш

е  

13,

0  

кг/ 

см2 

1.1. 

ООО "КСК 

ЛИДЕР" 

98641101116 

п. Нефтебаза 

<**> 

Для потребителей, 

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

 

7760,38 

 

- - - - - 

1.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

9312,46 - - - - - 

2.1. 

ООО "КСК 

ЛИДЕР" 

98641434101 

с. Кяччи 

<**> 

Для потребителей, 

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

2.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

9378,13 - - - - - 

2.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

11253,76 - - - - - 

3.1. 

ООО "КСК 

ЛИДЕР" 

98641453101 

с Олёкминское 

<**> 

Для потребителей, 

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

5554,41 - - - - - 

3.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

 

6665,29 
- - - - - 



5.1. 

ООО "КСК 

ЛИДЕР" 

98641405101 

с. Абага 

<**> 

Для потребителей, 

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

5.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

8185,92 - - - - - 

5.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

5.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

9823,10 - - - - - 

3. Пункты 1.1.3 и 1.2.3 приложения №1 постановления Правления ГКЦ РС(Я) от 

15.12.2021 № 277 "Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров на 

тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2022 - 2026 годы" изложить в следующей 

редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением 

Острый 

и 

редуци-

рован-

ный пар 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

св

ыш

е  

13,

0  

кг/ 

см2 

1.1. 

ООО "КСК Лидер" 

98629440101 

село Хочо 

<**> 

Для потребителей, 

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

 7097,99 - - - - - 

1.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022  

по 

31.12.2023 

 8517,59 - - - - - 

 4. Пункт 1 приложения №4 в постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 25.11.2022 

№321 «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023 год» 

изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения (горячее 

водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель, 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, 

руб./Гкал 

Потребител

и (за 

исключение

м 

населения) 

<**> 

Население  

(тарифы 

указываютс

я с учетом 

НДС) <* 

1.  

ООО "КСК Лидер" с. 

Туора-Кюель 

ОСТ<**> ОКТМО 

98658455101 

01.12.2022–

31.12.2023 
111,14 4 145,42 339,14 406,97 



 5. Внести изменения в постановление Правления ГКЦ PC (Я) от 16.12.2021 № 287 

«Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, 

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха 

(Якутия) на 2022 - 2026 годы»: 

 5.1 в приложении № 6: 

 5.1.1 пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения (горячее 

водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель, 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, 

руб./Гкал 

Потребител

и (за 

исключение

м 

населения) 

<**> 

Население  

(тарифы 

указываютс

я с учетом 

НДС) <* 

1.3. 
ООО "КСК Лидер" с. 

Хочо ОСТ <**>  

01.12.2022–

31.12.2023 
208,81 7097,99 599,20 719,04 

5.2 в приложении № 8: 

5.2.1. пункт 1.3, 4.3 изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения (горячее 

водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель, 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, 

руб./Гкал 

Потребител

и (за 

исключение

м 

населения) 

<**> 

Население  

(тарифы 

указываютс

я с учетом 

НДС) <* 

1.3 

ООО "КСК Лидер" 

г. Олекминск кот. 

Нефтебаза ОСТ 

<**> 

01.12.2022–

31.12.2023 
95,90 7760,38 522,72 627,26 

4.3 

ООО "КСК Лидер" 

с. Олекминское ОСТ 

<**> 

01.12.2022–

31.12.2023 
95,90 5554,41 401,39 481,67 

6. Пункты 3.1.9, 3.1.10, 3.2.9, 3.2.10 приложения «Тарифы на услуги водоотведения, 

оказываемые потребителям муниципального района «Мирнинский район» Республики 

Саха (Якутия) на 2019-2023 годы» постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 18 декабря 2018 

г. №211 «Об установлении долгосрочных тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019 

- 2023 годы» признать утратившим силу. 

7. В постановление Правления ГКЦ РС(Я) от 25 ноября 2022 г. № 320 «Об 

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023-2027 годы» внести следующие изменения:  

consultantplus://offline/ref=574E8C847BF832402DBC4A5C85408BA23231B927B1E762158AF64736219411C5CC5412FEF64119512B9CA9593A8AE105D09F3D0411FB5D79EDB3B26Fo9H


7.1. пункты 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9 приложения №2 изложить в 

соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению; 

7.2. приложение №5 дополнить пунктами 14.1, 14.2, 14.3, 14.4. 14.5, 14.6, 14.7, 14.8, 

14.9 в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению; 

8. Приложение №4 к постановлению Правления ГКЦ РС(Я) от 24.11.2022 № 283 «Об 

установлении тарифов на транспортировку воды, осуществляемую организациями 

коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023 год» дополнить 

пунктами 2.1 и 2.1.1 следующего содержания: 

п/№ Наименование организации Период 

Тариф на 

транспортировку 

воды, 

одноставочный, 

руб./м3 

2.1. 
АО «Хангаласский Газстрой» 

<**> 

Прочие потребители 

2.1.1. с 01.12.2022 по 31.12.2023 
14,05 

9. В пункты 20.1.1.9 и 20.1.2.9 приложения № 1 постановления Правления ГКЦ РС (Я) 

от 12.12.2018 № 139 "Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую ГУП "ЖКХ РС(Я)" потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2019 - 2023 годы" внести следующие изменения: 

№  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода 

Отборный пар под давлением Остр

ый и 

реду

циро

ванн

ый 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свыше  

13,0  

кг/ 

см2 

Среднеколымский район 

20.1.1 

ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Среднеколымский 

филиал 

98646101001 

Город 

Среднеколымск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

20.1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
8 807,12 - - - - - 

20.1.2 Население (тарифы с учетом НДС) <*> 

20.1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
10 568,54 - - - - - 

10. Пункт 1.9 приложения № 36 постановления Правления ГКЦ РС(Я) от 17 декабря 

2018 г. № 177/1 «Об установлении тарифа на горячую воду (горячее водоснабжение) и 

теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Саха (Якутия) на 2019 - 2023 годы» изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения (горячее 

водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

Потребител

и (за 

Население 

(тарифы 



Теплоноситель, 

одноставочный, 

руб./м3 

одноставочн

ый, руб./Гкал 

исключение

м 

населения) 

указываются с 

учетом НДС) 

<*> 

1.9. 

ГУП «ЖКХ РС (Я)» г. 

Среднеколымск  

<**>  

ОСТ 

01.12.2022-

31.12.2023 
73,73 8 807,12 558,12 669,74 

11. Пункты 1.1.1-1.1.9 и 1.2.1-1.2.9 приложения №2 постановления Правления ГКЦ РС 

(Я) от 24.11.2022 № 284 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных 

параметров регулирования на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саза (Якутия) на 

2023-2027 годы» признать утратившими силу. 

12. Пункты 2.1.7 и 2.2.7 приложения № 13 постановления Правления ГКЦ РС(Я) от 

11.12.2019 № 170 "Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики 

Саха (Якутия) на 2020 - 2024 годы" изложить в следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода 

Отборный пар под давлением Остр

ый и 

реду

циро

ванн

ый 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свыше  

13,0  

кг/ 

см2 

2.1. 

ООО «Юпитер» 

Жемконский 1-ый 

наслег <***> 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.1.7. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
7 365,69 - - - - - 

2.2. Население (тарифы с учетом НДС) <*> 

2.2.7. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
7 365,69 - - - - - 

13. Пункты 5.1.1-5.1.9 и 5.2.1-5.2.9 приложения № 8 постановления Правления ГКЦ 

РС (Я) от 24.11.2022 № 285 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных 

параметров регулирования на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саза (Якутия) на 

2023-2027 годы» признать утратившими силу. 

14. Пункт 1.3 приложения № 9 к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 16.12.2021 

№ 287 «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и 

теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Саха (Якутия) на 2022 - 2026 годы» изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения (горячее 

водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель, 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, руб./Гкал 

Потребител

и (за 

исключение

м 

населения) 

Население 

(тарифы 

указываются с 

учетом НДС) 

<*> 



1.3. 

ООО «ЖКХ 

Альтернатива»  

с. Туора-Кюель 

<***> 

01.12.2022-

31.12.2023 
86,79 6 419,77 439,87 439,87 

15. Пункт 1.3 постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 21.11.2022 № 255 «О 

корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 

поставляемую потребителям Республики Саха (Якутия) ранее установленных на 2021-2023 

годы, на 2023 год» признать утратившим силу. 

16. В пункте 1.1.6 и 1.2.6 приложения №13 постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 

24.11.2022 № 284 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров 

регулирования на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую организациями 

коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023-2027 годы» 

слова «01.01.2026 по 30.06.2025» заменить словами «01.01.2026 по 30.06.2026». 

17. Пункты 2.1.6-2.1.10, 2.2.6-2.2.10, 3.1.6-3.1.10 и 3.2.6-3.2.10 приложения № 5 

постановления Правления ГКЦ РС(Я) от 11.12.2019 № 170 «Об установлении долгосрочных 

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2020 - 2024 годы» признать 

утратившим силу. 

18. Приложение №8 постановление Правления ГКЦ РС(Я) от 23 ноября 2022 г. № 276 

«Об установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые организациями 

коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023 год» дополнить 

пунктами 4.1.1 и 4.2.1 следующего содержания: 

п/№ Наименование организации Период 
Тариф на водоотведение 

одноставочный, руб./м3 

4.1. 
 

УК ООО «Сокол» 
Прочие потребители 

4.1.1. <***> с 01.12.2022 по 31.12.2023 365,99 

4.2. г. Вилюйск Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)  

4.2.1.   с 01.12.2022 по 31.12.2023 365,99 

19. Пункты 1.1.5 и 1.2.5 приложения № 10 постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 

16.12.2020 № 279 «"Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2021 - 2025 годы» изложить в следующей 

редакции: 

№  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода 

Отборный пар под давлением Остр

ый и 

реду

циро

ванн

ый 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свыше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1. 

ООО «СТК-58» с. 

Чурапча <***> 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.5 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
3 446,71 - - - - - 

1.2. Население (тарифы с учетом НДС) <*> 

1.2.5 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
3 446,71 - - - - - 



20. В приложении № 13 постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 24.11.2022 № 285 

«Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023-2027 годы» слова «ООО “РСО Эрэл” 

<***> с Ерт» заменить словами «ООО “РСО Эрэл” <***>». 

21. В приложении № 7 постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 04.12.2018 № 126 «Об 

установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 

поставляемую организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха 

(Якутия) на 2019 - 2023 годы» слова «ООО “УК Эрэл” <***>» заменить словами «ООО 

“РСО Эрэл” <***>». 

22. В приложении № 12 постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 04.12.2018 № 127 

«Об установлении долгосрочных тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019 

- 2023 годы» слова «ООО “УК Эрэл” <***>» заменить словами «ООО “РСО Эрэл” <***>». 

 

 

 

Председатель 

 

 

А.Б. Винокурова 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) 

от «26» декабря 2022 года №370 

 

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального 

образования МР "Алданский улус (район)" Республики Саха (Якутия) 

 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых (открытых) 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель 

(холодная вода), 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения) ** 

Население   

(тарифы 

указываютс

я с учетом 

НДС)* 

5.1. 

ООО "Ассоциация 

строителей АЯМ" 

г. Томмот 

<**>  

ОСТ 

с 01.12.2022 по 

31.12.2023 
41,08 3971,77 229,57 275,48 

5.2. 
с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
41,08 3971,77 229,57 275,48 

5.3. 
с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
57,63 4052,10 233,60 280,32 

5.4. 
с 01.01.2025 по 

30.06.2025 
57,63 4052,10 233,60 280,32 

5.5. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
59,94 4137,33 237,77 285,32 

5.6. 
с 01.01.2026 по 

30.06.2026 
59,94 4137,33 237,77 285,32 

5.7. 
с 01.07.2026 по 

31.12.2026 
62,33 4250,97 242,78 291,34 

5.8. 
с 01.01.2027 по 

30.06.2027 
62,33 4250,97 242,78 291,34 

5.9. 
с 01.07.2027 по 

31.12.2027 
64,83 4366,04 248,50 298,20 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с 

льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных тарифах на 

сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».  

<**> - организация является плательщиком НДС.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) 

от «26» декабря 2022 года №370 

 

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями 

потребителям ГО "город Якутск" Республики Саха (Якутия) 

 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых (открытых) 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель 

(холодная вода), 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения) ** 

Население   

(тарифы 

указываютс

я с учетом 

НДС)* 

14.1. 

МУП "ПТСК" ГО "город 

Якутск" 

<**> 

(ЗСТ) 

(скважина) с. Хатассы 

с 01.12.2022 по 

31.12.2023 
180,26 3997,40 388,12 465,74 

14.2. 
с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
180,26 3997,40 388,12 465,74 

14.3. 
с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
182,38 4050,17 392,99 471,59 

14.4. 
с 01.01.2025 по 

30.06.2025 
182,38 4050,17 392,99 471,59 

14.5. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
187,09 4102,57 400,43 480,52 

14.6. 
с 01.01.2026 по 

30.06.2026 
187,09 4102,57 400,43 480,52 

14.7. 
с 01.07.2026 по 

31.12.2026 
193,14 4065,69 404,56 485,47 

14.8. 
с 01.01.2027 по 

30.06.2027 
193,14 4065,69 404,56 485,47 

14.9. 
с 01.07.2027 по 

31.12.2027 
200,67 4156,60 416,81 500,17 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с 

льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных тарифах на 

сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».  

<**> - организация является плательщиком НДС. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


